
К А Л У Ж С К А Я О Б Л А С Т Ь
А д м и н и с т р а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

« Г о р о д  Л ю д и н о в о  и  Л ю д и н о в с к и й

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 

 

от «12» апреля 2018 г.  
 
О внесении изменений в 
комплексного развития транспортной 
инфраструктуры на территории
муниципального образования сельского 
поселения «Деревня Заболотье
муниципального района «Город Людиново и 
Людиновский район» Калужской области на 
2017-2028 годы 
 
 

В соответствии с Федеральным
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства РФ от 25.12.2015 № 1440 «
программам комплексного развития транспортной инфраструктуры 
округов», рассмотрев обращение начальника управления архитектуры и градостроительства 
Калужской области О.Н. Стрекозина от 22.03.2018 № ОС
муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующи
законодательством РФ, администрация муниципального района «Город Людиново и 
Людиновский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в программу 

территории муниципального образования сельского поселения «
муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» Калужской области на 
2017-2028 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального района 
«Город Людиново и Людиновский район» от 
комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории
образования сельского поселения «
Людиново и Людиновский район»
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в порядке, установленном 
для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации, в течение семи дней со дня ее утверждения и размещению в сети «Интернет» 
на официальном сайте администрации муниципального района «Город Людиново и 
Людиновский район» в разделе «Градостроительство».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания
 
 

Глава администрации 
муниципального района 

 
 
 
 

К А Л У Ж С К А Я О Б Л А С Т Ь  
А д м и н и с т р а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

« Г о р о д  Л ю д и н о в о  и  Л ю д и н о в с к и й
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                           

внесении изменений в программу 
комплексного развития транспортной 
инфраструктуры на территории 
муниципального образования сельского 

Деревня Заболотье» 
муниципального района «Город Людиново и 
Людиновский район» Калужской области на 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства РФ от 25.12.2015 № 1440 «Об утверждении требований к 
программам комплексного развития транспортной инфраструктуры 
округов», рассмотрев обращение начальника управления архитектуры и градостроительства 
Калужской области О.Н. Стрекозина от 22.03.2018 № ОС-93-18, 
муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующи

администрация муниципального района «Город Людиново и 

  
программу комплексного развития транспортной инфраструктуры на 

муниципального образования сельского поселения «
муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» Калужской области на 

, утвержденную постановлением администрации муниципального района 
«Город Людиново и Людиновский район» от 21.04.2017 № 857 «Об утверждении программы 

транспортной инфраструктуры на территории
образования сельского поселения «Деревня Заболотье» муниципального района «Город 
Людиново и Людиновский район» Калужской области на 2017-2028 годы

к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в порядке, установленном 

для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации, в течение семи дней со дня ее утверждения и размещению в сети «Интернет» 

те администрации муниципального района «Город Людиново и 
Людиновский район» в разделе «Градостроительство». 

. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания

             

 

 
А д м и н и с т р а ц и я  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  

« Г о р о д  Л ю д и н о в о  и  Л ю д и н о в с к и й  р а й о н »  

                                              № 478 

Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Об утверждении требований к 
программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских 
округов», рассмотрев обращение начальника управления архитектуры и градостроительства 

18, в целях приведения 
муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим 

администрация муниципального района «Город Людиново и 

комплексного развития транспортной инфраструктуры на 
муниципального образования сельского поселения «Деревня Заболотье» 

муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» Калужской области на 
, утвержденную постановлением администрации муниципального района 

Об утверждении программы 
транспортной инфраструктуры на территории муниципального 

» муниципального района «Город 
2028 годы», изменения 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в порядке, установленном 
для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации, в течение семи дней со дня ее утверждения и размещению в сети «Интернет» 

те администрации муниципального района «Город Людиново и 

. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

            Д.М. Аганичев 



 

 
Приложение 

к постановлению администрации  
муниципального района «Город Людиново 

и Людиновский район» 
                                                                                                                                                                   от 12.04.2018 № 478 

 
 

Изменения,  
вносимые в программу комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории 

муниципального образования сельского поселения «Деревня Заболотье» муниципального 
района «Город Людиново и Людиновский район» Калужской области на 2017-2028 годы 

 
 

1. Из пункта 5.2 раздела 5 программы комплексного развития транспортной 
инфраструктуры на территории муниципального образования сельского поселения «Деревня 
Заболотье» муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» Калужской 
области на 2017-2028 годы (далее – Программа), утвержденной постановлением 
администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 
21.04.2017 № 857 «Об утверждении программы комплексного развития транспортной 
инфраструктуры на территории муниципального образования сельского поселения «Деревня 
Заболотье» муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» Калужской 
области на 2017-2028 годы», таблицу «Перечень программных мероприятий программы 
комплексного развития систем транспортной инфраструктуры на территории 
муниципального образования сельского поселения «Деревня Заболотье» муниципального 
района «Город Людиново и Людиновский район» Калужской области на 2017-2028 годы» 
исключить. 

 2. Дополнить Программу разделами 6, 7 и 8 следующего содержания:  
«6. Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных 

проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной 
инфраструктуры предполагаемого к реализации варианта развития транспортной 
инфраструктуры. 

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного 
бюджета. 

Прогнозный объем финансирования Программы на период 2017-2021 годов 
(краткосрочная перспектива) составляет 10 млн. руб., в том числе по годам: 

2017 год - 0,35 млн. рублей;  
2018 год – 2,785 млн. рублей;  
2019 год – 2,92 млн. рублей; 
2020 год – 2,555 млн. рублей; 
2021 год – 1,39 млн. рублей.  

Таблица 2 

Наименование 
мероприятия 

Источники   
финансирова

ния 

Этапы 
реализ
ации 

Сумма расходов по годам реализации 
программы (краткосрочная перспектива) 

тыс. руб. 
2017 2018 2019 2020 2021 

Капитальный и ямочный 
ремонт автодорог на 

территории д. Заболотье 

Местный 
бюджет 

2018  2400    

Капитальный и ямочный 
ремонт автодорог на 

территории д. Войлово 

Местный 
бюджет 

2020    1200  

Капитальный и ямочный 
ремонт автодорог на 

территории д. Мостовка 

Местный 
бюджет 

2019   1600   

Капитальный и ямочный Местный 2021     900 



 

ремонт автодорог на 
территории д. Черный 

Поток 

бюджет 

Капитальный и ямочный 
ремонт автодорог на 

территории д. Агеевка 

Местный 
бюджет 

2019   900   

Капитальный и ямочный 
ремонт автодорог на 
территории д. Гряда 

Местный 
бюджет 

2020    900  

Грейдирование дорог 
Местный 
бюджет 

2017-
2021 

100 120 140 160 180 

Очистка улично-дорожной 
сети 

Местный 
бюджет 

2017-
2021 

250 265 280 295 310 

 
7. Оценка эффективности мероприятий (инвестиционных проектов) по 

проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры 
предполагаемого к реализации варианта развития транспортной инфраструктуры. 

Реализация мероприятий по предлагаемому варианту развития транспортной 
инфраструктуры позволит: 

- обеспечить приведение  в нормативное состояние дорожного покрытия на 
территории сельского поселения «Деревня Заболотье».  

- обеспечить повышение уровня безопасности дорожного движения и обеспечение 
комфортных условий для всех участников дорожного движения. 

8. Предложения по институциональным преобразованиям, совершенствованию 
правового и информационного обеспечения деятельности в сфере проектирования, 
строительства, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры на территории 
сельского поселения «Деревня Заболотье». 

Предложения по институциональным преобразованиям, совершенствованию 
правового и информационного обеспечения деятельности в сфере проектирования, 
строительства, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры на территории 
сельского поселения «Деревня Заболотье» на период с 2017 по 2028 годы отсутствуют.». 

 
 


